ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES - CIDADANIA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.camaramanacapuru.am.gov.br/E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 1164/2022

AUTOR: VEREADOR: LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D´ANGELO COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY

DE SOUZA FILHO, E A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO – PAULO DA

SILVA TEIXEIRA, SOLICITANDO O SERVIÇO DE CAPINA E RETIRADA DE

ENTULHOS NO FINAL DA RUA IDALINA COELHO, BAIRRO MONTE CRISTO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A presente propositura visa atender as reivindicações de moradores da área,

segundo eles a rua necessita urgentemente de capina e retirada de entulhos, serviço esse que a

Prefeitura de Manacapuru vem efetuando com todo êxito.

Nesse sentido, mostra-se imperioso a limpeza da rua para melhoria do trânsito

de veículos e pedestres e assim contribuindo com a qualidade de vida dos munícipes que ali

residem.

                        Por esse motivo pedimos encarecidamente que o poder público atenda em

caráter de urgência o tal serviço.

 Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 20 de maio 2022.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/E-mail
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com